担保额度为 35,040 万元，报告期内对农发基金提供担保实际发生额为 0.00 万元，截至报告期末对农发基金提供实际担

保余额为为 27,328.19 万元（实际担保余额为 27,328.19 万元为根据抵押物土地使用权、房产评估价值的 70%来折算)。

担保期至 2030 年 06 月 26 日。

根据 2020 年 09 月 28 日公司 2020 年第二次临时股东大会审议通过的《关于公司对与中国农发重点建设基金有限公

司合作事项增加反担保方式的议案》，同意公司在原提供担保方式基础上，增加公司为国资公司的担保事项提供连带责

任保证担保的反担保方式。本次新增担保方式不存在新增公司担保数量及数额的情况。具体内容详见公司于 2020 年 09

月 11 日登载于指定信息披露媒体的《关于对与中国农发重点建设基金有限公司合作事项增加反担保方式的公告》（公告

编号：2020-070）。

3、委托理财

□适用 不适用

公司报告期不存在委托理财。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

适用 □不适用

   1、公司于 2024 年 04 月 26 日召开第五届董事会第六次会议，审议通过了《关于拟设立相关子公司并在泰国投资建

设生产基地的议案》，公司基于未来业务发展和海外市场拓展的需要，拟在泰国投资建设触控显示业务、动力传动业务

生产基地，计划投资金额不超过人民币 2 亿元，包括但不限于设立相关全资子公司、购买或租赁土地、购建固定资产等

相关事项，实际投资金额以相关主管部门批准金额为准。公司将根据市场需求和业务进展等具体情况，分阶段实施建设

上述泰国生产基地，本次投资项目为公司主营业务。具体内容请详见公司于 2024 年 04 月 27 日登载于巨潮资讯网等指定

信息披露媒体的《关于拟设立相关子公司并在泰国投资建设生产基地的公告》（公告编号：2024-031）。

蓝黛科技集团股份有限公司 2024 年半年度报告全文

43

  2、公司于 2024 年 06 月 28 日召开第五届董事会第八次会议和第五届监事会第六次会议，审议通过了《关于部分募

集资金投资项目延期的议案》，根据公司 2022 年度非公开发行 A 股股票募集资金投资项目“新能源汽车高精密传动齿轮

及电机轴制造项目”建设情况，同意在项目实施主体、实施地点、募集资金投资金额及用途不发生变更的情况下，将该

项目达到预定可使用状态的日期由 2024 年 06 月 30 日调整至 2025 年 06 月 30 日。 保荐机构华泰联合证券有限责任公司

就此事项发表了无异议的核查意见。具体内容请详见公司于 2024 年 06 月 29 日登载于巨潮资讯网等指定信息披露媒体的

《关于部分募集资金投资项目延期的公告》（公告编号：2024-049）。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

蓝黛科技集团股份有限公司 2024 年半年度报告全文

44

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售

条件股份
186,391,439 28.42%   -130,134,739 -130,134,739 56,256,700 8.63%

1、国家持

股

2、国有法

人持股

3、其他内

资持股
186,241,439 28.40%   -129,984,739 -129,984,739 56,256,700 8.63%

其中：境

内法人持股

境内自然

人持股
186,241,439 28.40%   -129,984,739 -129,984,739 56,256,700 8.63%

4、外资持

股
150,000 0.02%   -150,000 -150,000

其中：境

外法人持股

境外自然

人持股
150,000 0.02%   -150,000 -150,000

二、无限售

条件股份
469,401,651 71.58%   126,469,739 126,469,739 595,871,390 91.37%

1、人民币

普通股
469,401,651 71.58%   126,469,739 126,469,739 595,871,390 91.37%

2、境内上

市的外资股

3、境外上

市的外资股

4、其他

三、股份总

数
655,793,090 100.00%   -3,665,000 -3,665,000 652,128,090 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

（1）2024 年 04 月 26 日，公司召开第五届董事会第六次会议、第五届监事会第五次会议，以及于 2024 年 05 月 16

日召开公司 2024 年第二次临时股东大会，审议通过了《关于公司回购注销 2021 年限制性股票激励计划已授予但尚未解

除限售的限制性股票的议案》，鉴于公司及各事业部未达到本激励计划首次及预留授予限制性股票第二个解除限售期的

公司层面业绩考核目标，同意对 70 名首次及预留授予激励对象持有的第二个解除限售期的限制性股票计 347.50 万股进

蓝黛科技集团股份有限公司 2024 年半年度报告全文

45

行回购注销；因公司首次授予限制性股票的 2 名激励对象离职，已不具备激励对象资格和条件，同意对其已获授但尚未

解除限售的限制性股票计 19.00 万股进行回购注销。公司于 2024 年 06 月 21 日完成前述合计 366.50 万股限制性股票的

回购注销手续，减少股权激励限售股 366.50 万股。

  （2）报告期内，公司第四届董事会董事长朱堂福先生换届离任其持有的全部公司股份 126,260,320 股及 3 名任期届

满前离职董事/高级管理人员丁家海先生、张颖女士、卞卫芹女士持有的公司股份的 75%计 248,794 股锁定期届满，全部

由高管锁定股变更为无限售条件流通股；报告期内，公司董事兼高级管理人员汤海川先生离职，根据规定离职后半年内

其持有的公司股份全部予以锁定，其持有的公司股份的 25%计 39,375 股由无限售条件流通股变更为高管锁定股。